የሚሰጥበት መንገድ

የትግበራ ጊዜ (ዓመት)
ፈፃሚ አካላት

የአጭር
(1 – 3)

የመካከለኛ
(4 – 7)

የረጅም
(8 – 10)

መርሃ ግብር መንደፍና ድጎማዎችን

ለተጠቃሚዎች ማከፋፈልን

የገንዘብ ሚንስቴር - የድጎማ ፕሮግራም

መገምገም እና የማስፈጽሚያ ገንዘብ

መመደብ

አ.ኢ.ል.ኢ - የተለዩ ተጠቃሚዎችን

መለየትና ተገቢውን የድጎማ ድጋፍ

(18) የ2006 ዓ.ም የወጣውን

አዋጅ አንቀጽ 814/2013 መከለስና

የቆዳ አምራቾችን እንደ ዋና

ሰብሳቢ ማድረግ

የህግ ማእቀፍ

ኢንዱስትሪ ሚንስቴር - የ2006 ዓ.ም

የወጣውን አዋጅ አንቀጽ 814/2013

የማሻሻያ ሂደትን ይመራል

ከሚመለከታቸው ባለድርሻ አካላት ጋር

በመተባበር አምራቾች እንደ ቀዳሚ ገዥ

የጥሬ ቆዳ ሰብሳቢ በማድረግ የቆዳ ዋጋ

ተወዳዳሪ እንዲሆን ማድረግ

ንግድና ቀጠናዊ ትስስር - የተሻሻለው

አንቀጽ ከንግድ ፖሊሲዎች እና ደንቦች ጋር

መጣጣሙን ያረጋግጣል

አ.ኢ.ል.ኢ - የተሻሻለውን/የተሻሻለውን

አዋጅ ለማዘጋጀት ለኢንዱስትሪ ሚንስቴር

የቴክኒክ ድጋፍ ይሰጣል

80

ዋና ዋና ማነቆዎች መነሻ ምክንያቶች መፍትሄዎች
መፍተሄው